contra de VANESSA MESA AMPUDIA, YINESEY AMPUDIA CASTELLANO, 

MARIA FERNANDA MESA AMPUDIA, por la siguiente suma de dinero 

representadas en el PAGARÉ No. 161000345 

PAGARÉ No. 161000345 

PRIMERO: Por la suma de CUATRO MILLONES CIENTO VEINTISIETE MIL 

TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS M/TE ($ 4’127.379,00 

M/TE), por concepto de las cuotas causadas y no pagadas 

discriminadas de la siguiente forma: 

No. Cuota  
Fecha de 

vencimiento  Valor 

27 1/10/2019 $ 151.423 

28 1/11/2019 $ 185.257 

29 1/12/2019 $ 187.728 

30 1/01/2020 $ 190.230 

31 1/02/2020 $ 192.767

[...]

numeral primero a la tasa máxima fluctuante que certifique la 

Superintendencia Financiera de Colombia a partir de la fecha de 

exigibilidad y hasta que se cause el pago. (Artículo 884 C.Co.). 

CUARTO: Por el valor de SIETE MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y 

SEIS MIL QUINIENTOS SESENTA Y DOS PESOS M/TE ($ 

7’346.562 M/TE) por concepto del capital acelerado del pagaré No. 

1610000345. 

QUINTO: Por los intereses moratorios, liquidados sobre el capital referido en el 

numeral cuarto a la tasa máxima fluctuante que certifique la 

Superintendencia Financiera de Colombia a partir de la fecha de